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Typische Werte Methode Einheit Gear Oil TDL 80W-90

Dichte bei 15°C
kinematische Viskosität bei 40°C
kinematische Viskosität bei 100°C 
Viskositätsindex
Pourpoint
Flammpunkt

kg/m³
mm²/s
mm²/s

°C
°C

DIN 51 757
DIN 51 562
DIN 51 562

DIN ISO 2909
DIN ISO 3016
DIN ISO 2592

905
176.2
16.5
98
-30
212

Unsere Informationen basieren auf gründlichen Recherchen und gelten möglicherweise als zuverlässig, jedoch nicht rechtlich 
bindend. Die Betriebsanleitung und Ölempfehlungen der Fahrzeug- und Motorenhersteller sind zu beachten.

Gear Oil TDL 80W-90 ist ein Mehrbereichs-Universalgetriebeöl der höchsten 
Leistungsklasse. Hochwertige Grundöle in Kombination mit einem innovativen 
Additivsystem sorgen für exzellente thermische Stabilität und erlauben den Einsatz 
über einen weiten Temperatur-bereich.
Gear Oil TDL 80W-90 eignet sich für alle synchronisierten und nichtsynchronisierten 
Schalt-, Lenk- und Verteilergetriebe sowie für normale und hypoidverzahnte Achsget-
riebe, ein-schließlich Hinterachsen mit Außenplaneten, wobei die bestehenden 
Herstellervorschriften zu zu beachten sind.

Beschreibung
GEAR OIL TDL 80W-90

Spezifikation/Empfehlungen
 API GL-4 & GL-5    ZF TE-ML 01, 05A, 07A, 08, 12A, 16B/C/D, 17B  
 MB 235.0 / 235.6    MIL-L-2105D  
 MAN 3343 Type M     Scania STO 1:0 
 Volvo 1273.10       

Leistungen
Gear Oil TDL 80W-90 bietet u.a. folgende Vorteile :
 Hoher Verschleißschutz über den gesamten Tempeartureinsatzbereich. 
 Leichtes Schalten und Anfahren auch bei tiefen Außentemperaturen.
 Große Sicherheitsreserven über die volle Gebrauchsdauer der Ölfüllung.
 Sicherer Korrosionsschutz auch bei längeren Stillstandszeiten.
 Sortenrationalisierung durch vereinfachte Lagerhaltung. 

4 tr 5 ltr 20 ltr 208 ltr60 ltr1 ltrVOLUMEN

VERPACKUNG
1 Box

12 Pcs
1 Box
4 Pcs

1 Box
3 Pcs

1 Pc
Can

1 Pc
Trommel

1 Pc
Trommel


